2019年5月10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ  ナ  カ

代表者名 取締役社長CEO 湖中 謙介

（コード番号：7494 東証第一部）

問合せ先 専務取締役CFO 二田 孝文

（℡ 045－825－7700）

http://www.konaka.co.jp/

2019年9月期第2四半期業績予想と実績値との差異並びに特別損失の計上に関するお知らせ

2018年 11月 9日に公表しました 2019年 9月期第 2四半期業績予想と実績値との差異並びに特別損

失の計上につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2019 年 9 月期第 2四半期における業績予想と実績値との差異

（2018 年 10 月 1 日～2019 年 3 月31日）

(1）連結業績予想と実績値との差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 36,600 2,300 2,600 1,600 54.95

実績値（Ｂ） 35,541 1,841 2,022 894 30.71

増減額（Ｂ－Ａ） △1,058 △458 △577 △705 －

増減率（％） △2.9 △19.9 △22.2 △44.1 －

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2018 年 9月期第 2 四半期）
37,227 1,988 2,220 1,181 40.58

(2）個別業績予想と実績値との差異

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 21,500 1,300 1,700 900 30.91

実績値（Ｂ） 21,421 1,077 1,342 600 20.63

増減額（Ｂ－Ａ） △78 △222 △357 △299 －

増減率（％） △0.4 △17.1 △21.0 △33.3 －

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2018 年 9月期第 2 四半期）
22,845 1,151 1,471 725 24.92

２．2019 年 9 月期第 2四半期業績予想と実績値との差異理由

暖冬の影響によりコート等の防寒衣料及び服飾雑貨の売上高が計画を下回り、営業利益、経常利

益が前回予想を下回りました。加えて、特別損失の計上（下記 ３．特別損失の計上）により、親会

社株主に帰属する四半期純利益についても前回予想を下回りました。

３．特別損失の計上

固定資産の減損に係る会計基準に基づき、当社グループの資産について将来の回収可能性を検討

した結果、減損損失を連結 686 百万円（個別 568 百万円）計上しました。

※上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいてお

り、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因

により大きく異なる可能性があります。

以 上